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Entelektüeller arasında ‘kültür’ kavramının tanımı üzerinde tam bir uzlaşı 
sağlanamamış olsa da genel bir kanıya göre kültür, insanın ortaya koyduğu tüm 
gerçekliklerdir. Diğer bir deyişle, kültür insanoğlunun varlığını ayakta tutup sür-
dürebilmesi için ortaya koyduğu bütün bilgilerdir. Bu bağlamda gündelik, teknik, 
bilimsel, felsefi, sanatsal ve dinsel gibi bilgi türleri de kültürün unsurlarını teşkil 
etmektedir.

Entelektüel kültürün bir unsuru olan bilim, bir yandan da alt kültür oluştu-
rarak insan yaşamını zenginleştirmekte ve değiştirmektedir. Bilim kültürü diğer 
kültürel unsurlara nazaran son üç yüz yılda insan yaşamı üzerinde büyük bir etki 
yaratmıştır. Fakat ilginçtir ki birçok insan ya da düşünür yaşamlarını büyük ölçüde 
değiştiren bilim hakkında pek fazla bilgiye sahip değildir. Bu gerekçeyle çağımız 
aydın ve düşünürlerinin sorması gereken şu sorular önem arz etmektedir. Bilim 
nedir? Bilimi diğer entelektüel faaliyetlerden ayıran karakteristik öğe nedir?

Prof. Dr. Remzi Demir’in kaleme aldığı Bilim Kültürü adlı eser bu sorulara 
yanıtlar geliştirmek için kaleme alınmıştır. Demir’e göre ‘bilim kültürü’ iki ayrı açı-
dan önem göstermektedir. 

1)  Bilimsel zihniyet edinmemizi ve olguları-olayları bilimsel yöntem ışığı al-
tında kavramamıza katkıda bulunur.
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2)  Bilimsel bilgiyi, bilimsel olmayan bilgiden ayırmamıza ve ikinci tür bilgi-
lere dayalı kültürleri de teşhis etmemizi sağlar.

 Bilim Kültürü adlı eserin temel gayesi bilimsel bir kültür kuramı bağlamında 
bilim kültürünü tanıtmak ve özellikle de bu kültürün entelektüel kültür içerisinde 

işgal ettiği yeri göstermektedir. Demir bu maksatla öncelikle entelektüel kültür 

içerisinde bulunan bilim kültürünü diğer kültürel unsurlardan (felsefe kültürü, 

sanat kültürü, ideoloji kültürü ve din kültürü) ayıran belirli karakteristik öğeleri 

belirleyerek, daha sonra bilim kültürünü teşkil eden unsurları (1- bilimler, 2- bilim 

tarihi, 3- bilim felsefesi, 4- bilim sosyolojisi, 5- bilim psikolojisi, 6- bilim edebiyatı)  

belirli bir plan dahilinde sunmaktadır.


